[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 сентября 2016 года

	 № 1317

О внесении изменений в административный регламент, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 27 октября 2014 года № 1079

С целью приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача молодым семьям свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья» на территории муниципального образования «Онежское», утвержденного  постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 27 октября 2014 года № 1079 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача молодым семьям свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья» на территории муниципального образования «Онежское» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача молодым семьям свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья» на территории муниципального образования «Онежское» следующие изменения:
1.1. По тексту слова «Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Отдел по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»» в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами: Конституцией Российской Федерации;
Жилищным кодексом Российской Федерации;

Гражданским кодексом Российской Федерации;

Федеральным законом от 24 ноября 1994 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
постановлением Правительства РФ от 17 декабря 2010 года № 1050 (с изменениями) «Об утверждении федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»;

постановлением Правительства Архангельской области от 11.10.2013 г. № 475-пп (с изменениями) «Об утверждении государственной программы Архангельской области "Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014-2020 годы)»;

Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 29.09.2015г. № 1045 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на территории муниципального образования «Онежское».»

1.3. Пункт 24 дополнить абзацем следующего содержания:

«Помещения администрации, предназначенные для предоставления государственной услуги, должны удовлетворять требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава администрации
	                                     Н.Н. Ермошко

0216091413170
0216091413170